
Jaime Smith 8131020277
6.1 kW 16 de Octubre de 2024

PDBT

1,767 kWh $ 7,039

10 1,809 kWh $137

98.05 % BIMESTRE $ 6,902

$42,235.00 MXN $822.00 MXN $41,413.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.2 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 31 de Octubre de 2024

20240003

Jaime Smith  
8131020277

isaac.romo@sifomex.com

10 Trina 610W

Subtotal $ 78,900.00

IVA $ 12,624.00

TOTAL (MXN) $ 91,524.00

8131020277 www.sifomex.com proyectos@sifomex.com



1 $ 42,235.00 $ 822.00 $ 0.00 $ 41,413.00 $ 41,413.00 $ -50,111.00

2 $ 43,502.05 $ 846.66 $ 0.00 $ 42,655.39 $ 42,655.39 $ -7,455.61

3 $ 44,807.11 $ 872.06 $ 0.00 $ 43,935.05 $ 43,935.05 $ 36,479.44

4 $ 46,151.32 $ 898.22 $ 0.00 $ 45,253.10 $ 45,253.10 $ 81,732.54

5 $ 47,535.86 $ 925.17 $ 0.00 $ 46,610.70 $ 46,610.70 $ 128,343.24

6 $ 48,961.94 $ 952.92 $ 0.00 $ 48,009.02 $ 48,009.02 $ 176,352.26

7 $ 50,430.80 $ 981.51 $ 0.00 $ 49,449.29 $ 49,449.29 $ 225,801.55

8 $ 51,943.72 $ 1,010.96 $ 0.00 $ 50,932.77 $ 50,932.77 $ 276,734.31

9 $ 53,502.03 $ 1,041.29 $ 0.00 $ 52,460.75 $ 52,460.75 $ 329,195.06

10 $ 55,107.10 $ 1,072.52 $ 0.00 $ 54,034.57 $ 54,034.57 $ 383,229.63

11 $ 56,760.31 $ 1,104.70 $ 0.00 $ 55,655.61 $ 55,655.61 $ 438,885.24

12 $ 58,463.12 $ 1,137.84 $ 0.00 $ 57,325.28 $ 57,325.28 $ 496,210.52

13 $ 60,217.01 $ 1,171.98 $ 0.00 $ 59,045.04 $ 59,045.04 $ 555,255.56

14 $ 62,023.52 $ 1,207.13 $ 0.00 $ 60,816.39 $ 60,816.39 $ 616,071.94

15 $ 63,884.23 $ 1,243.35 $ 0.00 $ 62,640.88 $ 62,640.88 $ 678,712.82

16 $ 65,800.75 $ 1,280.65 $ 0.00 $ 64,520.10 $ 64,520.10 $ 743,232.93

17 $ 67,774.78 $ 1,319.07 $ 0.00 $ 66,455.71 $ 66,455.71 $ 809,688.63

18 $ 69,808.02 $ 1,358.64 $ 0.00 $ 68,449.38 $ 68,449.38 $ 878,138.01

19 $ 71,902.26 $ 1,399.40 $ 0.00 $ 70,502.86 $ 70,502.86 $ 948,640.87

20 $ 74,059.33 $ 1,441.38 $ 0.00 $ 72,617.95 $ 72,617.95 $ 1,021,258.82

21 $ 76,281.11 $ 1,484.62 $ 0.00 $ 74,796.48 $ 74,796.48 $ 1,096,055.30

22 $ 78,569.54 $ 1,529.16 $ 0.00 $ 77,040.38 $ 77,040.38 $ 1,173,095.68

23 $ 80,926.63 $ 1,575.04 $ 0.00 $ 79,351.59 $ 79,351.59 $ 1,252,447.27

24 $ 83,354.43 $ 1,622.29 $ 0.00 $ 81,732.14 $ 81,732.14 $ 1,334,179.41

25 $ 85,855.06 $ 1,670.96 $ 0.00 $ 84,184.10 $ 84,184.10 $ 1,418,363.51

Estrellas 701, Col. Contry, Monterrey N.L



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,435.9 1,698.2 1,568.6 1,603.1 1,566.4 1,357.3

Consumo actual 2,091.0 2,392.0 908.0 897.0 1,637.0 2,674.0

Estrellas 701, Col. Contry, Monterrey N.L


